



---

**Notat:** **PROG ARK - 2** 16.05.2018

---

**Prosjekt:** **13006 - ny vgs i Ski sentrum - programmering**

---

**Sak:** Barn- og unges medvirkning i prosjektet

---

## **BARN- OG UNGES MEDVIRKNING OPPSUMMERING**

Prosjektet for ny vgs i Ski sentrum har invitert inn barn- og unge i prosessen for å få høre deres visjoner og ønsker for den nye skolen.

### **Hvem deltok**

Ski kommune v/ barne- og ungdomskoordinator Tuva ble kontaktet i forbindelse med forslag til aktuelle deltagere. Representanter i barne- og ungdomsrådet (BU) fra barne- og ungdomskolene i Ski ble forespurt.

Deltagerne ble en gruppe på 13 elever, jenter og gutter fra både barne- og ungdomsskoletrinnet.

### **Hvor og når**

Work Shopen ble arrangert i Ski kommunes rådhus, i kommunestyresalen, den 22.01.2018.

### **Hvordan**

Work Shopen ble ledet av AFK og deres arkitekter sammen med Ski kommunes representanter og ungdomskoordinator. Deltagerne fra BU ble delt inn i fire grupper med deltagere fra ulike skoletrinn. Gruppene fikk innledningsvis en introduksjon til prosjektet, og deretter flere oppgaver for drøfting i summegrupper. Hver gruppe presentert etter hvert sine besvarelser i plenum fra talerstolen i kommunestyret salen.



*Foto fra kommunestyresalen med gruppene som deltok*

### **Oppgaver / temaer**

Deltagerne fikk spørsmål om blant annet hvordan drømmeskolen skal være og hva som må unngås.

De fikk oppgaver om:

hvordan fellesområder inne burde være og ikke burde være.

hvordan uteområdene bør være og ikke være

hvordan ny teknologi vil endre skolen, og hva den ikke bør endre

hvordan gjøre en ny skole miljøvennlig, hva vil gjøre skolen ikke miljøvennlig

hvordan kan ny skole virke bra for Ski sentrum (dag og kveldstid), og hva kan virke dårlig på Ski sentrum (dag og kveldstid)

De ble også bedt om innspill til navneforslag for skolen.



## Formidling og oppfølging

Ordføreren besøkte Work Shopen i løpet av dagen i tillegg til flere andre politikere og andre fra administrasjonen.

Det var pressedecking med blant annet fint oppslag i Østlandets blad

Tilbakemeldingene fra Work Shopen tas med som verdifulle innspill til prosjektet i den videre prosessen med regulering og planlegging.



BLIR HØRT: Fra venstre: Emma Rødahl (14), Simon Nango Nordhammer (12), Hannah Fossen Vigdal (12).

FOTO: KAREN GJETRANG

# «Alle» får planlegge ny skole

**Elever fra 5. trinn på barneskolen og opp til videregående har fått være med å gi innspill til hvordan den nye videregående skolen i Ski skal være.**

KAREN GJETANG  
[tipps@blad.no](mailto:tipps@blad.no)

**SKI:** Mandag var arkitekter, elever og prosjektledere samlet i kommunestyresalen i Ski for å diskutere den nye skolen som skal legges i Ski sentrum. Til den nye skolen i Ski legges alle linjene fra Dumtorp videregående skole samt musikk, dans og drama.

- Jeg føler at elevene ofte ikke blir hørt, eller sier seg enig i noe de ikke forstår når de ikke får snakke fritt selv, sier Cathrine Lerche, som forteller om hvor viktig det er at elevene selv skal få være med på å planlegge hvordan skolen de i fremtiden skal benytte skal være.

På rådhuset ble de stilt åpne spørsmål om hvordan elevene forestiller seg en virkelig god

skole, eller «drømmeskolen» som prosjektet ble kalt. Elevene fikk utdelt ark med spørsmål som de diskuterte i grupper, deretter gikk gruppene opp til talerstolen og forklarte deres tanker og ideer for de andre ungdommene i salen.

- Dette prosjektet gikk mye bedre enn forventet. Vi laget et barne- og ungdomsråd. De var utrolig flinke til å fortelle hva de mener. Etter at de ble bedre kjent, var de eidste flinke til å få frem de yngre slik at alle fikk lov til å si det de mente, sier Tuva Engen formåy.

- Det man kan lese av i statistikk er at elever gjør det dårligere og dårligere på skolen etter hvert som de blir eldre. Noen dropper også ut. Vi håper at det skal hjelpe at elevene får være med å forme skolen. Det trenger ikke nødvendigvis være elevene sin feil at de ikke gjør det bra på skolen. Det kan også være at skolene ikke er bra nok, sier brukerkoordinator Matz Antonsen i prosjektet.

-Vi hører at lærere er nervøse for at elevene forsvinner ut i sentrum fremfor å oppholde seg på skolen. Det betyr bare at

vi må lage en skole som er så flott at elevene heller vil være på skolen enn i byen, sier en entusiastisk Cathrine Lerche.

### Fikk si sine meninger

Gjennomgående ville elevene ha muligheter for å jobbe tverrfaglig, ha steder å være sosiale og andre områder for å kunne trekke seg tilbake og jobbe med skolearbeid.

Elevene fikk beskjed om å tenke litt science fiction og se for seg hva slags teknologi de kunne tenke seg på den nye skolen, og iPad som dekket hele skrivebordet kom fort frem som forslag. Samtidig ønsket elevene seg en skole med mye teknologi, men ikke for mye.

### - Hva synes dere om dette prosjektet?

- Dette er veldig lærerikt. Dette var den andre workshopen vi er på i barne- og ungdomsrådet. Nå får vi være med å bestemme hvordan den nye videregående skolen i Ski skal se ut.

### - Hvordan synes dere at den nye skolen skal se ut?

- Vi vil at det skal være en moderne skole som er fin å se

på. Skolen skal være lett tilgjengelig og ha store vinduer med mye lys og det skal være mange farger, sier Hannah Fossen Vigdal (12), Emma Rødahl (14) og Simon Nango Nordhammer (12).

Ungdommene ønsker seg muligheter for å delta mer aktivt i undervisning og klasserom som ikke er for trange. I uteområdene har ungdommene kommet med ønsker om badeland, styrkerom og klatrevegg.

Forslag om at skolens kantine kan være åpen også utenom skoletid, og at skolen kan tilby en lekseplass eller et område som hele sentrum kan benytte seg av har også kommet fra elevene.

Planen er at skolen kan ha flere bruksområder og virke som en kulturskole om kvelden. Dette gjør at nordre del av sentrum blir et «kultursentrum» med bibliotek, kulturskole og rådhusstater.

Den nye skolen vil også være med på å skape flere arbeidsplasser i Ski.

LES MER OM SAKEN  
PÅ [DB.NO](http://db.no)